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Medlemmer! Det er jo kun en almindelig 
Paastand 홢 men kom dog en eneste Gang 
med Bevis! Lad os en eneste Gang hre ,  
om det ærede Medlem nogensinde har været 
Medlem af Socialdemokratisk Forbund og 
har lfolt dets Tryk. Det kan det ærede 
Med em ikke og kjender ikke Nogen, der har 
været Medlem af Soeialdemokratisk Forbund, 
til hvem han kan henvise og sige: Den 
Mand har følt Socialdemokratisk Forbunds 
Tyranni. Nei, det kan det ærede Medlem 
ikke, og det burde han kunne, naar han vil 
beskylde Andre for Tyranni eller Misbrug 
af Foreningsretten Den Misbrug have 
vi ikke øvet, og den opnaar det ærede Med-  
lem aldrig at komme til at bevise om os. 

J a g d :  Jeg vil nodig udspinde denne 
Forhandlmg længere, da det sidste Spørgs- 
maal kommer Sagen grumme lidt ved, og 
jeg skal derfor indskrænke mig til at sige, at 
den Spidsfindighed, hvormed den sidste ærede 
Taler har draget Skjellet mellem social- 
demokrattsk Forbund og Fagforeningernq 
hvorved han frembragte dette Jannshoved 
med 2 Ansigter paa een Hals, den var jeg 
ikke belavet paa, og jeg havde heller ikke 
dækket mig mod a t  faae Sagen frem fra den 
Side. Mig er det ganske ligegyldigt, enten 
det er socialdemokratisk Forbund eller Fag- 
foreningerne der udøve Trykket. Jeg skal 
ikke trætte Forsamlingen længere, men blot 
sige dette, at den ærede Taler har Uret, naar 
han sagde, at jeg ikke kjendte noget til soeial- 
demokratisk Forbund, jeg har vel ikke været 
Meningsfælle med det, men jeg har dog tid- 
ligere været i Forbindelse med det og kjender 
lidt til det. - 

O .  Chris tensen:  Jeg tror, at der er 
nogen Uklarhed til Stede hos flere af de 
Herrer, som have udtalt sig. Jeg skal særlig 
henvende mig til det ærede Medlem for 
Veile Amts 3die Valgkreds (Th. Nielsen) 
der udtalte, at de Klager, vi høre fra Valget 
paa Christianshavn, vare af den Natur, at 
selv om vi gik ud fra, at alle Klagerne vare 
begrundede, vilde det ikke have forandret 
Valgets Udfald. Dertil maa jeg sige, at det 
er langtfra min Anskuelse. Jeg hører til 
den Afdeling, som har havt med dette Valg 
at gjøre, oz  jeg føler mig overbevist om, at 
hvis disse lager ere fuldt ud begrundede, 
har de paaklagede Omstændigheder· ikke været 
uden Betydning for Valgets Udfald. Jeg 
sigter ikke til de Enkelte, som have stemt paa 
en anden Mands Navn, og heller ikke til de 
Enkelte, som have stemt uden at have Stem- 
meret; disse Undtagelser ere saa forsvindende, 
at de ikke have nogen Betydning, naar der 

er 186 Stemmers Forskjel mellem den faldne 
Kandidat og den valgte. Men det, som for 
mig har været og bliver det afgjørende her, 
er det Tryk, som der siges at have været 
lagt fra oven særlig paa e større Arbeids- 
ladser og paa Orlogsværftet. Jeg vil hen- 

stille til de Herrer, om det er muligt paa 
nogensomhelst Maade at anlægge en Maale- 
stok, vorefter det ikke skulde have nogen 
Jndfly else paa Valget, naar der fra de 
Overordnedes Side paa Pladser, hvor det 
dreier sig om Hundreder af Arbeidere, udøves 
Valgtryk! Hvorledes kan Nogen vide, om det 
har havt nogen Indflydelse eller ikke? Det 
er umuligt for Nogen at sige. Jeg helder 
til den Anskuelse, at der her er en For- 
grening, som griber meget videre om sig, end 
Nogen tror, jeg siger det ikke til Bebreidelse 
for de Herrer, men de have jo en Undskyld- 
ning for, at de undertiden ikke se Forhol- 
dene i Kjnbenhavn paa saa nært Hold som 
jeg. Jeg anser det for min Pligt at tilraade 
de Herrer at følge Jndstillingen fra Afdelin- 
gens Flertal nemlig at udsætte deres ende- 
lige Dom, til vi faa yderligere oplyst, hvor- 
meget det har havt at betyde med de Klager, 
der ere fremsatte. Som det staar, siger jeg 
med Bestemthed, at ingen af de Herrer i 
denne Sal  kan have nogen Mening om, 
hvormegen Indflydelse det kan have paa ) 
Valget og Sagens Udfald. Det vil Ti- 
den vise. 

H ø r u p :  Da det ærede Medlem for 
Kjøbenhavns 5te Valgkreds (P. Holm) for- 
rige Gang havde Ordet, udtalte han sin Be- 
undring for Flertallets Høisind her iSalen;  
særlig gjorde han opmærksom paa den Be- 
standighed og Ensartethed hvormed Fler- 
tallet urokkelig fulgte de en Gang betraadte 
Baner og fremhævede i Modsætning dertil, 
at Mindretallet her i Salen vilde komme i 
Modsigelse med sig selv ved sin Jndstilling 
om dette Valg og ved sin Jndstilling 
om et andet Valg. Jeg tror, at det ærede 
Medlem i den sidste Henseende har Ret, og 
jeg deler ogsaa hans Beundring for Fler- 
tallet i denne Sa l ;  men jeg vil gjøre op- 
mærksoni paa, at der er en saa himmelvid 
Forskjel imellem et Flertal og et Mindretal, 
et saa uhyre Svælg befæstet imellem de to 
forskjellige Standpunkter, at der et ingen 
Sammenligning kan drages ime em dem 
At et Flertal maa lægge særdeles Vægt paa 
at være i Overensstemmelse med sig selv, 
følger af sig selv. Hvis Flertallet kom i 
Uoverensstemmelse med sig selv, kom Thinget 
i Uoverensstemmelse med··skg selv. Hvad 
derimod Mindretallet gjør e er ikke gjør, er 

temmelig ligegyldigt; det kompromitterer ikke 


